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Kommunstyrelsen

Idéburet offentligt partnerskap  mellan Timrå kommun och Timrå IK: 
Trygghetsskapande åtgärder

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar:

1. Godkänna en överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap för trygghetsskapande 
åtgärder mellan Timrå kommun och Timrå IK.

2. Finansiera kommunens åtagande med 275 tkr som belastar budget för folkhälsa för år 2020 
och finansieras inom kommunstyrelsens befintliga budgetram.

3. Uppdra till kommunstyrelsens ordförande och kommunchefen att underteckna 
överenskommelsen.

Ärendet
Kommunstyrelsen är ansvarig för att samordna folkhälsan och trygghetsfrågorna i kommunen. 
Tidigare upplägg för trygghetsskapande kvälls- och nattvandringar har försvårats på grund av 
Coronan. Behov av tillkommande åtgärder har identifierats. Timrå kommun prövar nya 
samverkansformer enligt policy för den sociala ekonomin med upprättandet av ett idéburet offentligt 
partnerskap. En överenskommelse med Timrå IK är upprättad för att samordna trygghetsvandringar 
under kvällar och nätter, med krav på att även andra föreningar ska delta i och ta del av resurserna 
för det trygghetsskapande arbetet. Upplägget prövas under ett år och ska utvärderas under tiden. 
Timrå kommuns kostnad för överenskommelsen uppgår till 275 tkr. Det belastar kommunstyrelsens 
budget för folkhälsa och trygghetsarbete och finansieras inom kommunstyrelsens budgetram för 
2020.

Beslutsunderlag
IOP mellan Timrå kommun och Timrå IK
Vision 2025

Protokollsutdrag till
Timrå IK
Kommunchefen

Exp     /     2020

Kommunledningskontorets överväganden
Timrå kommuns har flera olika inriktningsmål. Ett av dessa är en trygg och attraktiv plats för alla, 
med fokusområdet att låta barnen gå först. Pandemin har satt idrottsföreningarna i en situation där 
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ungdomar inte kan utöva sin sport i samma utsträckning som förut. Ett resultat av detta är att 
idrottsföreningarna förlorar intäkter och kan på sikt försvinna från kommunen.
 
I Timrå Kommun har det under en tid varit många ungdomsträffar med bilburen ungdom. Även  
skadegörelse har skett. Platser som Arenaområdet, centrum och Sörberge upplevs som otrygga och 
stökiga. Enligt Drogvaneunderökningen 2020 så är det 38% av ungdomarna i högstadiet som inte är 
med i någon förening. 

Flera insatser görs i samverkan med kommun och Polis enligt överenskommelse. För att förstärka 
arbetet med att låta unga gå först, skapas det en överenskommelse för ett långsiktigt hållbart och 
tryggare Timrå. Detta görs genom att stärka samspelet mellan det offentliga och den idéburna 
sektorn.

Målet är att utveckla möjligheterna för den idéburna sektorn att utgöra en viktig aktör inom 
trygghetsarbetet med syftet att skapa trygghet för medborgaren. Ett idéburet -offentligt partnerskap 
(IOP) ger möjlighet för båda parter att uppfylla mål och syfte.

Med ett IOP som samverkansform är det möjligt att hitta en annan väg att utföra 
nattvandring/trygghetsvandring  än de traditionella samverkansformerna: frivillighet från föräldrar 
och vårdnadshavare, som ofta är säsongbetonad. I den traditionella formen upphör styrgrupp eller 
ledning ofta att driva organisationen när intresse svalnar från deltagare.

I kommunen finns Timrå IK, som är den största idrottsföreningen. De får uppdraget att samordna 
föreningarna i kommunen när det gäller att utföra nattvandring/trygghetsvandring i samhället.

Syftet med IOP är att med nattvandring/trygghetsvandring skapa en tryggare tillvaro för 
medborgaren under helger, på kvällar/nätter. Den unge medborgaren ska känna att det finns vuxna 
ute som kan kontaktas om behov uppstår.

Mervärdet som IOP ger är även att likt företagsklimatet så skapas ett starkt föreningslivsklimat inom 
kommunen. Det skapar både samhörighet och samhällsnytta som förhoppningsvis ger effekt även 
efter pandemin.

Verksamhetsmässigt ligger överenskommelsen i linje med kommunens styrmodell. Timrå kommun 
klarar inte av att lösa hela välfärdsuppdraget själv utan behöver göra det tillsammans med föreningar, 
andra kommuner och aktörer. Timrå kommun har en policy för den sociala ekonomin och socialt 
företagande i Timrå (KS/2017:370 KS 2018-03-16 § 64) som gör det möjligt och kräver att 
samverkansformen idéburet offentligt partnerskap ska både prövas och tillämpas. Det har varit svårt, 
inte minst under Coronan, att på frivillig basis rekrytera och genomföra kvälls- och nattvandringar i 
kommunal regi. Nu prövas formen med överenskommelse med föreningslivet för att under varaktiga 
former kunna genomföra aktiviteterna.

Med grund i beslutad policy är det juridiskt möjligt för Timrå kommun att träffa överenskommelser 
om partnerskap. För de trygghetsskapande aktiviteter som ska genomföras krävs en viss organisatorisk 
volym och organisation. Timrå IK anses vara en tillräckligt stor förening för att kunna samordna 
övriga förningar i arbetet. I överenskommelsen ställs krav på att samordna och släppa in andra 
föreningar och att öppet redovisa medverkan och finansiering för detta.
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Kommunstyrelsen går sammantaget mot ett betydande överskott för verksamhetsåret 2020. Inte minst 
förstärker tillfälliga statsbidrag för corona-pandemin resultatet. Viss verksamhet har inte kunnat 
bedrivas under pandemin, inte minst har många offentliga tillställningar och mötesplatser stängts för 
ungdomar. Det minskar även kommunens kostnader samtidigt som problemet med spontana och 
oreglerade träffar bland ungdomar har uppmärksammats som ett problem med alkohol- och 
droganvändning samt skadegörelse som effekt. Kommunen måste våga pröva alternativa arbetssätt för 
att skapa trygghet. De 275 tkr som Timrå kommun tillskjuter ryms inte inom de avsatta medlen för 
folkhälsa och trygghet verksamhetsåret 2020, men däremot ryms det väl inom budgeterat resultat för 
kommunstyrelsen som helhet och inom den prognos för ekonomiskt resultat som gjordes i 
kommunens delårsrapport. Tillsammans med ideella krafter bedöms ett betydande värde skapas för 
insatsen, som vida överstiger den kostnad som kommunen skulle ha om de arrangerade natt- och 
kvällsvandringar med samma intervall i egen regi och egen personal.

KOMMUNLEDNINGSKONTORET

Andreaz Strömgren
Kommunchef


